[image: image1.jpg]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

шестого созыва

(двенадцатая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

от 15 февраля 2023 г. № 71
О внесении изменений в бюджет муниципального образования
 городской округ «Новая Земля» на 2023 год
 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля», руководствуясь статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 07.12.2022 № 56 «Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. в приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного  бюджета на 2023 год»:

- по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» «303 01 05 00 00 00 0090 000» цифру «8 752 785,20» заменить цифрой «19 383 369,17»;

- по строке «Увеличение остатков средств бюджетов» «303 01 05 00 00 00 0090 500» цифру «-153 547 867,35» заменить цифрой «-154 341 630,38»;

- по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» «303 01 05 02 01 00 0000 510» цифру «-162 300 652,55» заменить цифрой «-173 724 999,55»;

- по строке «Всего источников финансирования» «303 90 00 00 00 00 0000 000» цифру  «-162 300 652,55» заменить цифрой «-173 724 999,55»

1.2. в приложение № 3 «Объем поступления доходов местного бюджета  на 2023 год»:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗНОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ» код доходов «000 2 00 00000 00 0000 000» цифру «12 406 780,95» заменить цифрой «13 200 543,98»;

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗНОЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» код доходов «000 2 02 00000 00 0000 000» цифру «12 406 780,95» заменить цифрой «13 200 543,98»;

- по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетных субсидий)» код доходов «000 2 02 20000 00 0000 150» цифру «12 406 780,95» заменить цифрой «13 200 543,98»;

- по строке «Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования «000 2 02 30029 00 0000 150» цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» код доходов «000 2 02 30029 04 0000 150» цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,»;

- по строке «Прочие субвенции» код доходов «000 2 02 39999 00 0000 150» цифру «9 094 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке «Прочие субвенции бюджетам городских округов» код доходов «000 2 02 39999 04 0000 150» цифру «9 094 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке «Всего доходов» цифру «153 547 867,35» заменить цифрой «154 341 630,38».

1.3. в приложение № 4 «Распределение расходов местного бюджета на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:
- по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» раздел 01 подраздел 00 цифру «61 482 253,10» заменить цифрой «62 050 837,07»;

- по строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований»  раздел 01 подраздел 03 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке «Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО "Новая Земля"» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 810 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке «Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 81001 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке «Аппарат Совета депутатов МО ГО «Новая Земля»» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 8100100002 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд раздел 01 подраздел 03 целевая статья 8100100002 вид расхода 200 цифру «941 738,76» заменить цифрой «1 162 215,56»;

- по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздел 01 подраздел 04 цифру «44 208 024,97» заменить цифрой «44 556 132,14»;

- по строке «Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая Земля"» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 830 цифру «44 159 024,97» заменить цифрой «44 507 132,14»;

- по строке «Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 83001 цифру «44 159 024,97» заменить цифрой «44 507 132,14»;

- по строке «Центральный аппарат» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 цифру «41 836 970,99» заменить цифрой «42 185 078,16»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 200 цифру «8 314 158,76» заменить цифрой «8 634 489,76»;

- по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» раздел 02 подраздел 00 добавить цифру «1 000 000,00»;

 - по строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» раздел 02 подраздел 03 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Прочие мероприятия» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 890 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 89099 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Расходы на закупки, связанные с частичной мобилизацией» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 8909900099 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 8909900099 вид расхода 244 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» раздел 05 подраздел 00 цифру «2 140 000,00» заменить цифрой «10 140 000,00»;

- по строке «Ведомственная целевая программа «Благоустройства городского округа «Новая Земля» и формирование комфортной среды»» раздел 05 подраздел  03 цифру «1 000 000,00» заменить цифрой «9 000 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 05 подраздел 03 целевая статья 86099 цифру «1 000 000,00» заменить цифрой «9 000 000,00»;

- по строке «Мероприятия по благоустройству территорий» раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 цифру «905 000,00» заменить цифрой «8 905 000,00»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 вид расходов 200 цифру «905 000,00» заменить цифрой «8 905 000,00»;

- по строке «Образования» раздел 07 подраздел 01 цифру «48 302 273,42 заменить цифрой «49 839 773,42»;

- по строке «Межбюджетные трансферты» раздел 07 подраздел 01 целевая статья 910 цифру «9 094 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 07 подраздел 01 целевая статья 91099 цифру «9 04 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» раздел 07 подраздел 01 целевая статья 9109978620 вид расхода 600 цифру «9 094 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке «Другие вопросы в области образования» раздел 07 подраздел 09 цифру «1 335 000,00» заменить цифрой «2 285 000,00»;

- по строке «Ведомственная целевая программа «Здоровье Северян» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 101 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10199 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке «Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1019900025 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1019900025 вид расхода 300 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке Ведомственная целевая программа «Дети Новой Земли»» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 102 цифру «105 000,00» заменить цифрой «455 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10299 цифру «105 000 ,00» заменить цифрой «455 000,00»;

- по строке «Мероприятие в области образования» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 цифру «105 000,00» заменить цифрой «455 000,00»;

- по строке «Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 вид расхода 200 цифру «75 000,00» заменить цифрой «425 000,00»;

- по строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» раздел 10 подраздел 00 цифру «4 311 721,12» заменить цифрой «4 629 984,15»;

- по строке «Социальное обеспечение населения» раздел 10 подраздел 03 цифру «2 848 000,00» заменить цифрой «2 960 000,00»;

- по строке «Ведомственная целевая программа» «Здоровье Северян»» раздел 10 подраздел - 03 целевая статья 101 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Публичные нормативные обязательства» раздел 10 подраздел 03 целевая статья 10102 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Меры социальной поддержки населения» раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1010200031 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населения» раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1010200031 вид расхода 300 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Охрана семьи и детств» раздел 10 подраздел 04 цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «Межбюджетные трансферты» раздел 10 подраздел 04 целевая статья 910 цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «Публичные нормативные обязательства» раздел 10 подраздел 04   целевая статья 91002 цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «ВСЕГО» цифру «162 300 652,55» заменить цифрой «173 724 999,55».

1.4. в приложение № 6 «Распределение расходов местного бюджета на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации»:
- по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» раздел 01 подраздел 00 цифру «61 482 253,10» заменить цифрой «62 050 837,07»;

- по строке «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований»  раздел 01 подраздел 03 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке «Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО "Новая Земля"» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 810 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке «Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 81001 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке «Аппарат Совета депутатов МО ГО «Новая Земля»» раздел 01 подраздел 03 целевая статья 8100100002 цифру «6 324 639,05» заменить цифрой «6 545 115,85»;

- по строке Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд раздел 01 подраздел 03 целевая статья 8100100002 вид расхода 200 цифру «941 738,76» заменить цифрой «1 162 215,56»;

- по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздел 01 подраздел 04 цифру «44 208 024,97» заменить цифрой «44 556 132,14»;

- по строке «Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая Земля"» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 830 цифру «44 159 024,97» заменить цифрой «44 507 132,14»;

- по строке «Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 83001 цифру «44 159 024,97» заменить цифрой «44 507 132,14»;

- по строке «Центральный аппарат» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 цифру «41 836 970,99» заменить цифрой «42 185 078,16»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» раздел 01 подраздел 04 целевая статья 8300100004 вид расходов 200 цифру «8 314 158,76» заменить цифрой «8 634 489,76»;

- по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» раздел 02 подраздел 00 добавить цифру «1 000 000,00»;

 - по строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» раздел 02 подраздел 03 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Прочие мероприятия» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 890 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 89099 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Расходы на закупки, связанные с частичной мобилизацией» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 8909900099 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг» раздел 02 подраздел 03 целевая статья 8909900099 вид расхода 244 добавить цифру «1 000 000,00»;

- по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» раздел 05 подраздел 00 цифру «2 140 000,00» заменить цифрой «10 140 000,00»;

- по строке «Ведомственная целевая программа «Благоустройства городского округа «Новая Земля» и формирование комфортной среды»» раздел 05 подраздел              03 цифру «1 000 000,00» заменить цифрой «9 000 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 05 подраздел 03 целевая статья 86099 цифру «1 000 000,00» заменить цифрой «9 000 000,00»;

- по строке «Мероприятия по благоустройству территорий» раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 цифру «905 000,00» заменить цифру «8 905 000,00»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 вид расходов 200 цифру «905 000,00» заменить цифрой «8 905 000,00»;

- по строке «Образования» раздел 07 подраздел 01 цифру «48 302 273,42 заменить цифрой «49 839 773,42»;

- по строке «Межбюджетные трансферты» раздел 07 подраздел 01 целевая статья 910 цифру «9 094 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 07 подраздел 01 целевая статья 91099 цифру «9 04 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» раздел 07 подраздел 01 целевая статья 9109978620 вид расхода 600 цифру «9 094 300,00» заменить цифрой «9 681 800,00»;

- по строке «Другие вопросы в области образования» раздел 07 подраздел 09 цифру «1 335 000,00» заменить цифрой «2 285 000,00»;

- по строке «Ведомственная целевая программа «Здоровье Северян» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 101 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10199 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке «Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1019900025 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1019900025 вид расхода 300 цифру «1 200 000,00» заменить цифрой «1 800 000,00»;

- по строке Ведомственная целевая программа «Дети Новой Земли»» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 102 цифру «105 000,00» заменить цифру «455 000,00»;

- по строке «Другие направления расходов» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 10299 цифру «105 000 ,00» заменить цифрой «455 000,00»;

- по строке «Мероприятие в области образования» раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 цифру «105 000,00» заменить цифрой «455 000,00»;

- по строке «Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд раздел 07 подраздел 09 целевая статья 1029900024 вид расхода 200 цифру «75 000,00» заменить цифрой «425 000,00»;

- по строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» раздел 10 подраздел 00 цифру «4 311 721,12» заменить цифрой «4 629 984,15»;

- по строке «Социальное обеспечение населения» раздел 10 подраздел 03 цифру «2 848 000,00» заменить цифрой «2 960 000,00»;

- по строке «Ведомственная целевая программа» «Здоровье Северян»» раздел 10 подраздел - 03 целевая статья 101 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Публичные нормативные обязательства» раздел 10 подраздел 03 целевая статья 10102 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Меры социальной поддержки населения» раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1010200031 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населения» раздел 10 подраздел 03 целевая статья 1010200031 вид расхода 300 цифру «94 000,00» заменить цифрой «206 000,00»;

- по строке «Охрана семьи и детств» раздел 10 подраздел 04 цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «Межбюджетные трансферты» раздел 10 подраздел 04 целевая статья 910 цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «Публичные нормативные обязательства» раздел 10 подраздел 04   целевая статья 91002 цифру «990 426,97» заменить цифрой «1 196 690,00»;

- по строке «ВСЕГО» цифру «162 300 652,55» заменить цифрой «173 724 999,55».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

 ___________________В.А. Курасов

	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​___________________А.Н. Симовин

1
2